АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от      12  февраля       2020 г.                                                      №  4
с.Болдово
О внесении изменений в Постановление администрации Болдовского сельского поселения Рузаевского муниципального района от 30 декабря 2019 года №58 «О бюджетных полномочиях администрации Болдовского сельского поселения Рузаевского муниципального района как администратора доходов бюджета на 2020 год»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета депутатов  Болдовского  сельского поселения от 30 декабря        2016  года № 4/13 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе» ( с  изменениями  от 08 июня  2017 года №11/39), решением Совета депутатов Болдовского  сельского поселения от 27 декабря 2019 года № 63/220 «О бюджете Болдовского  сельского поселения на 2020 год»
 Администрация  Болдовского  сельского поселения

Рузаевского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Болдовского  сельского поселения Рузаевского муниципального района от 30 декабря 2019 года № 58  «О бюджетных полномочиях администрации Болдовского сельского поселения Рузаевского муниципального района как администратора доходов бюджета на 2020 год» следующие изменения:
1.1 в приложении:

	-дополнить строкой следующего содержания:

	911
	2 02 36900 10 0000 150
	Единая субвенция бюджетам сельских поселений из бюджета субъекта Российской Федерации

2. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Болдовского
 сельского поселения:                                              А.М.Васин

АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.02. 2020 г.
                                                                     №
5

с. Болдово

Об утверждении сводного сметного расчета стоимости ремонта по объекту «Создание и обустройство спортивного комплекса на территории селаБолдово Рузаевского муниципального района Республики Мордовия»

Администрация Болдовского сельского поселения Рузаевского муниципальногорайона Республики Мордовия,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Утвердить сводный сметный расчет стоимости капитального ремонта по объекту «Создание и обустройство спортивного комплекса на территории села Болдово Рузаевского муниципального района Республики Мордовия" разработанный ООО «ПРОЕКТ-13», в соответствии с положительным заключением ГАУ «УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ»  от 20февраля 2020 года № 13-1-0020-20 со следующими основными показателями.
Сметная документация составлена в соответствии с методическими указаниями МДС81-35.2004.
Сметы составлены на основании территориальных и федеральных единичных расценок в программе «РИК», база "ТСНБ-2001 Республики Мордовия (эталон 2014г, приказ Минстроя России № 140/пр)".
Сметная стоимость строительных изделий, конструкций и оборудования определена на основе информационных электронных и печатных каталогов.
Нормативы накладных расходов и нормативная сметная прибыль приняты согласно методическим указаниям МДС 81-33.2004, МДС81-25.2001.
Лимитированные затраты приняты по действующим нормативам:
-
непредвиденные работы и затраты - на основании пункта 4.96. МДС 81-35.2004I
«Методика определения стоимости строительной продукции на территории Российской Федерации» в размере 2% от общей стоимости по главам 1-12 сводного сметного расчета;
Налог на добавленную стоимость - на основании Федерального закона от 03.08.2018 г. №303-Ф3 в размере 20% от общей стоимости по сводному сметному расчёту.
Сметная стоимость текущего ремонта:

в ценах IV квартала 2019 с учетом НДС                        2 277,36
в том числе:
- стоимость строительно-монтажных работ                     1 574, 70

- стоимость оборудования                                                   702,66

- стоимость прочих затрат                                                    -

Глава Болдовского

сельского поселения                                             А.М. Васин

АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.02. 2020 г.
                                                                     №
6

с. Болдово

Об утверждении сводного сметного расчета стоимости ремонта по объекту «Восстановление памятника погибшим воинам ВОВ в с. Болдово Рузаевского муниципального района Республики Мордовия»

Администрация Болдовского сельского поселения Рузаевского муниципальногорайона Республики Мордовия,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Утвердить сводный сметный расчет стоимости капитального ремонта по объекту «Восстановление памятника погибшим воинам ВОВ в с. Болдово Рузаевского муниципального района Республики Мордовия" разработанный ООО «ПРОЕКТ-13», в соответствии с положительным заключением ГАУ «УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ»  от 28.02.2020  года № 13-1-0097-20 со следующими основными показателями.
Сметная документация составлена в соответствии с методическими указаниями МДС81-35.2004.
Сметы составлены на основании территориальных и федеральных единичных расценок в программе «РИК», база "ТСНБ-2001 Республики Мордовия (эталон 2014г, приказ Минстроя России № 140/пр)".
Сметная стоимость строительных изделий, конструкций и оборудования определена на основе информационных электронных и печатных каталогов.
Нормативы накладных расходов и нормативная сметная прибыль приняты согласно методическим указаниям МДС 81-33.2004, МДС81-25.2001.
Лимитированные затраты приняты по действующим нормативам:
-
непредвиденные работы и затраты - на основании пункта 4.96. МДС 81-35.2004I
«Методика определения стоимости строительной продукции на территории Российской Федерации» в размере 2% от общей стоимости по главам 1-12 сводного сметного расчета;
Налог на добавленную стоимость - на основании Федерального закона от 03.08.2018 г. №303-Ф3 в размере 20% от общей стоимости по сводному сметному расчёту.
Сметная стоимость текущего ремонта:

в ценах IV квартала 2019 с учетом НДС                                                  2 388,82      тыс.руб.
в том числе:
- стоимость строительно-монтажных работ                                                 927,11         тыс.руб.

- стоимость оборудования                                                                           1 461,71       тыс.руб.
- стоимость прочих затрат                                                                               -
Глава Болдовского

сельского поселения                                             А.М. Васин

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ( проект)

от        февраля       2020 г.                                                      №
с.Болдово

 Об утверждении первоочередных мер, направленных на устранение причин и условий совершения дорожно-транспортных происшествий на автомобильных дорогах местного значения

       В соответствии с пунктом 4 статьи 6 Федерального закона от 10 декабря 1995 года  № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», с пунктом 25 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Соглашения «О передаче части полномочий Рузаевского муниципального района Республики Мордовия по вопросам дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов  сельского поселения и обеспечения безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации»,

Администрация Болдовского сельского поселения
Рузаевского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить первоочередные меры, направленные на устранение причин и условий совершения дорожно-транспортных происшествий на автомобильных дорогах местного значения (согласно приложению).
2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в информационном бюллетене Болдовского  сельского поселения.

Глава Болдовского
сельского оселения                                                                  А.М.Ваин

         ПРИЛОЖЕние
 к постановлению                             администрации   Болдовского сельского            поселения  Рузаевского муниципального района

от_.02.2020 года                                                                                             № __

Первоочередные меры, направленные на устранение причин
и условий совершения дорожно-транспортных происшествий
на автомобильных дорогах местного значения
 
1.  Содержание и обслуживание дорог в зимний период.
2.Установка соответсвующих дорожных знаков в необходимых местах .
     3.Усиление профилактической работы с детьми в образовательных организациях.
4.Внедрение использования световозвращающих элементов на верхней одежде и рюкзаках школьников.
5.Ремонт дорожных покрытий автомобильных дорог местного значения.
 
Перечень

аварийно-опасных участков дорог

    1.Перекресток ул .Первоболдовская и ул.Никольская

   2.Извилистый участок дороги (от перекрестка ул .Первоболдовская и ул.Никольская  до  мостового сооружения)